



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.06.02/2019-SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01. MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ Nº. 05.199.870/0001-55**, com endereço na Rua João Pitombeira, Nº 13, Bairro: Centro, CEP: 63.600-000 Senador Pompeu/CE, com Valor Global de R\$ 283.199,54 (duzentos e oitenta e três mil cento e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, Modo de operação digital, tipo capsular.	10	Unidade	R\$ 810,60	R\$ 8.106,00
02	APARELHO DE RX: Tensão da rede: 127V/60Hz / 220V/60Hz/ 220V/50Hz / 230V/50Hz / 240V/50Hz; Potência de entrada: 1200VA; Tensão do tubo:70kVp; Corrente do tubo: 7mA; Tempo de exposição: 60ms a 3,2s; Comprimento do cilindro: 200mm (300mm opcional); Colimador Retangular 30 x 40mm; Filtro equivalente em Alumínio: 1,5mm; Dimensão do foco do tubo: 0,8 x 0,8mm; Fator de resfriamento: 1:30s. Braços (Pantográfico, com maior alcance, permitindo a utilização do aparelho nas mais variadas posições. Articulações com rolamentos: proporcionam suavidade nos movimentos e excelente estabilidade); Coluna, braços e base (Construídos em aço, com cantos arredondados); Base pendular super estável (Com linhas arredondadas, rodízios especiais e freio em dois rodízios).	02	Unidade	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
03	Autoclave Horizontal de mesa (até 75 litros) -	09	Unidade	R\$ 2.752,70	R\$ 24.774,30



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	Modo de operação analógica, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 25 litros.				
04	<b>AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA</b> (ATÉ 75 LITROS), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 l.	01	Unidade	R\$ 5.876,34	R\$ 5.876,34
05	<b>AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE:</b> Avental com protetor de tireóide integrado para proteção do paciente em Radiografia Periapical; Fechamento do pescoço em velcro. Tamanho: 100x60. Pb Equivalência: 0,25mm.	02	Unidade	R\$ 992,90	R\$ 1.985,80
06	<b>Cadeira Odontológica Completa</b> (equipo/ sugador/ refletor): COMANDO DA CADEIRA PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR 01 SUGADOR, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE (POSSUI), PEÇA RETA (POSSUI), CONTRA ÂNGULO (POSSUI), MICRO MOTOR (POSSUI), CANETA DE ROTAÇÃO (POSSUI), TERMINAIS NO MÍNIMO 3	01	Unidade	R\$ 12.122,61	R\$ 12.122,61
07	<b>CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL</b>	01	Unidade	R\$ 8.429,42	R\$ 8.429,42
08	<b>CÂMARA ESCURA:</b> Câmara portátil de revelação produzida com material de poliestireno de alta resistência, medindo 37,5 x 23 x 20 cm, pesando 2 kg e tendo como características: A) Totalmente opaca; B) 4 copos de aço inox de 280 ml para o Revelador, Enxágue, Fixador e Banho Final; C) Suporte para os 4 copos que evita o derramamento acidental dos líquidos; D) Alavanca interna de fechamento da tampa; o profissional não precisa retirar as mãos para iniciar o processamento; E) Fundo com dispositivos anti-derrapantes. Impede o deslizamento da câmara sobre a mesa; F) Revela também filmes oclusais. kit que contém: 1- Uma Tabela sugestiva de processamento para a técnica temperatura / tempo referente ao revelador utilizado. 2- Um cronômetro regressivo digital com alarme e memória. 3- Um termômetro de imersão com escala até 40° C. 4- Dois clips inox , uma colgadura CAL de 7 gavetas e duas espátulas plásticas. Câmara Portátil de Revelação e kit de instrumentos são exigidos pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Min	02	Unidade	R\$ 197,66	R\$ 395,32
09	<b>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO</b> (especificações mínimas): fabricada em latão, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135° C. Formato ergonômico, corpo de espessura fina, possui ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. Com conexão Borden; spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Rotação 420.000 RPM; pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi); peso líquido inferior a 58,0 gramas; baixo ruído de trabalho; fixação das brocas através de saca-	14	Unidade	R\$ 459,65	R\$ 6.435,10



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	broca. Inclui o saca-broca. Garantia mínima de 01 (um) ano.				
10	<b>CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (MICRO MOTOR)</b>	01	Unidade	R\$ 630,89	R\$ 630,89
11	<b>COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, ISENTO DE OLEO, CAPACIDADE RESERVATORIO 30 A 39L, POTENCIA DE 1 A 1,5 HP/ CONSUMO 6 A 7 PÉS</b>	01	Unidade	R\$ 3.933,89	R\$ 3.933,89
12	<b>CONTRA-ÂNGULO</b> (especificações mínimas): Com linhas arredondas; Autoclavável a até 135C, por mais de 1.000 ciclos. Fácil Acoplamento Sistema INTRA giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação Máxima de 20.000 RPM Transmissão 1:1 Peso Ideal Peso líquido inferior a 50,0 gramas Baixo Ruído de Trabalho Lâmina-Trava para Fixação das Brocas Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na cabeça do ContraÂngulo Resistente a uma tração superior a 45 N. Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Tempo de vida útil mínimo de 02 anos. Mínimo 01 ano de garantia	13	Unidade	R\$ 620,13	R\$ 8.061,69
13	<b>EQUIPO CART ODONTOLÓGICO</b>	01	Unidade	R\$ 1.601,60	R\$ 1.601,60
14	<b>FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, tipo LED, sem fio sem radiômetro.</b>	16	Unidade	R\$ 882,12	R\$ 14.113,92
15	<b>MICROMOTOR</b> (especificações mínimas): Design arrojado com linhas arredondas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C; Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. A CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DEVE SER ADAPTÁVEL EM QUALQUER MODELO OU MARCA DE GABINETE ODONTOLÓGICO, COMO TAMBEM ADAPTÁVEL A MOTORES PARA ENDODONTIA. TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 02 ANOS. GARANTIA 01 ANO	14	Unidade	R\$ 460,74	R\$ 6.450,36
16	<b>MOCHO</b> (especificações mínimas): com sistema a gás para regulagem de altura do assento; base giratória com cinco rodízios; fácil regulagem do encosto por alavanca que também permite ajuste anatômico; estofamento com espuma revestido em PVC sem costura na cor verde. Material de aço carbono. Garantia mínima de 01 (um) ano.	11	Unidade	R\$ 291,86	R\$ 3.210,46
17	<b>ULTRASSON ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, COM CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVAVEL, DIGITAL</b>	06	Unidade	R\$ 2.581,21	R\$ 15.487,26
18	<b>SELADORA, aplicação grau cirúrgico, tipo manual/pedal, controle de temperatura digital.</b>	06	Unidade	R\$ 1.230,84	R\$ 7.385,04
19	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS DE COLUNA C/ FILTRO + KIT DE INSTALAÇÃO</b>	03	Unidade	R\$ 1.156,43	R\$ 3.469,29
20	<b>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA COM PEDESTAL 400 WATS MÍNIMO</b>	03	Unidade	R\$ 1.417,50	R\$ 4.252,50
21	<b>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CA 150 BLUETOOTH USB/SD/CARD 50W</b>	02	Unidade	R\$ 434,41	R\$ 868,82
22	<b>CENTRAL DE AR 12.000 BTUS SPLIT CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A</b>	29	Unidade	R\$ 1.324,80	R\$ 38.419,20



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DO APARELHO: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V				
23	<b>FERRO DE ENGOMAR ELÉTRICO SIMPLES</b> 110/220 VOLTS	04	Unidade	R\$ 60,22	R\$ 240,88
24	<b>FOGÃO COMUM</b> 4 BOCAS, GÁS GLP	04	Unidade	R\$ 457,33	R\$ 1.829,32
25	<b>FREEZER HORIZONTAL</b> 215L, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MINIMA 215L, DRENO DESGELADO CONTROLE TEMPERATURA	01	Unidade	R\$ 1.688,12	R\$ 1.688,12
26	<b>LIQUIDIFICADOR COMUM</b> COM COPO DE PLÁSTICO	08	Unidade	R\$ 83,27	R\$ 666,16
27	<b>MAQUINA DE LAVAR ROUPA BRANCA</b> CAPACIDADE DE 11KG 220W	04	Unidade	R\$ 1.734,97	R\$ 6.939,88
28	<b>MICROONDAS</b> 30 LITROS	12	Unidade	R\$ 458,93	R\$ 5.507,16
29	<b>TV SMART LED</b> 42 POLEGADAS COM ENTRADA HDMI	03	Unidade	R\$ 1.447,99	R\$ 4.343,97
30	<b>VENTILADOR DE 30CM</b> DE MESA COM 03 VELOCIDADES	22	Unidade	R\$ 84,35	R\$ 1.855,70
31	<b>VENTILADOR TIPO TUFÃO</b> COM CONTROLE DE VELOCIDADE	20	Unidade	R\$ 195,95	R\$ 3.919,00
32	<b>CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL</b> SEMI PROFISSIONAL RESOLUÇÃO EFETIVA MÍNIMO DE 16.0 MEGAPIXEL; ZOOM OPTICO; MÍNIMO DE 30X; DISPLAY LCD MÍNIMO DE 3; CARTÃO DE MEMÓRIA.	03	Unidade	R\$ 1.558,33	R\$ 4.674,99
33	<b>FRAGMENTADOR DE PAPEL</b>	05	Unidade	R\$ 429,19	R\$ 2.145,95
34	<b>MICROFONE SEM FIO DUPLO DIRECIONAL</b> DINÂMICO PARA PALCO	02	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
35	<b>Projeto Multimídia (Datashow).</b> Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	02	Unidade	R\$ 2.842,93	R\$ 5.685,86
36	<b>TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL,</b> ÁREA VISUAL DE APROX. 1,80X1,80M (= OU - 10%); DEVERÁ POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSOES, POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTENCIA E SUSTENTAÇÃO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICAÇÃO DA TELA ACIMA, DEVERA POSSUIR SUPERFICIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO, POSSUIR	01	Unidade	R\$ 573,20	R\$ 573,20



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES				
37	CADEIRA PLASTICA, MODELO BISTRÔ, COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE IMPACTO DE NO MINOMO 120KG, NAS MEDIDAS MINIMAS DE 86X43X42 CENTIMETROS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CARGA MAXIMA ADMISSIVEL IDENTIFICADA NO PRODUTO E DE ACORDO COM O INMETRO. GARANTIA NO MINIMO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	200	Unidade	R\$ 28,53	R\$ 5.706,00
38	ESCADA ALUMINIO MULTIFUNÇÃO 12 DEGRAUS SUPORTA 15 KG	102	Unidade	R\$ 483,27	R\$ 49.293,54
<b>VALOR TOTAL R\$ 283.199,54</b>					

02. HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ N°. 05.234.475/0001-66, com endereço na Rua Carlos Vasconcelos, N° 1419, Bairro: Aldeota, CEP: 60.115-170 Fortaleza/CE, com Valor Global de R\$ 76.031,00 (setenta e seis mil e trinta e um reais), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALTERES 1/2, 1KG, 2KG	20	Unidade	R\$ 23,89	R\$ 477,80
02	ALTERES 5KG	20	Unidade	R\$ 91,10	R\$ 1.822,00
03	BALANCIM Armação em pintura eletrostática (branco azulado) com pés pretos, madeira tipo compensado 15mm com borracha preta anti-derrapante (proteção fixada na lateral da madeira para que não ocorra colisão da mesma com a armação) correntes zincadas. Dados técnicos - Garantia 01 ano - Dimensões (LxCxH) 40x60x48cm	01	Unidade	R\$ 313,93	R\$ 313,93
04	BALANÇO PROPIOCEPTIVO Balança propioceptivo em aço inox 38cm comprimento, 37cm de altura e 54cm de largura MATERIAL RESISTENTE DE AÇO CARBONO COM CORREÇÃO, CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 150 KG DE PESO CORPORAL, ALTURA DO ASSENTO. ASSENTO REVESTIDO DE MATERIAL DE VINIL PROPILENO E OU EQUIVALENTE DE BOM REVESTIMENTO CAPAZ DE SUPORTAR O PESO DO USUÁRIO, GUIDÃO REVESTIDO PARA APOIO DAS MÃOS, HANDGRIP PARA AVALIAR A BATIMENTOS CARDÍACOS, PAINEL ELETRÔNICO CONTENDO AS FUNÇÕES DE CALORIAS, DISTÂNCIAS, ODÔMETRO, SCAN, TEMPO, VELOCIDADE. RODAS TRAZEIRAS PARA TRANSPORTE.	01	Unidade	R\$ 454,95	R\$ 454,95
05	BICICLETA ERGOMÉTRICA Material Resistente De Aço Carbono Com Correção, Capaz De Suportar Até 150 Kg De Peso Corporal, Altura Do Assento. Assento Revestido De Material De Vinil Propileno E Ou Equivalente De Bom Revestimento Capaz De Suportar O Peso Do Usuário, Guidão Revestido Para Apoio Das Mãos, Handgrip Para Avaliar Batimentos	03	Unidade	R\$ 3.037,55	R\$ 9.112,65



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	Cardíacos ,PAINEL Eletrônico Contendo As Funções De Calorias , Distâncias, Odômetro, Scan, Tempo , Velocidade . Rodas Trazeiras Para Transporte.				
06	<b>CABINE AUDIOMÉTRICA</b> Com as seguintes características mínimas: Fabricada em chapa de aço carbono, MDF ou gesso com: - Iluminação com lâmpada fluorescente para ligação em 220V - Visor com duplo vidro isolante ( 500 x 600 x 5) mm - Piso de borracha pastilhada- Proteção antiferruginosa e acabamento em esmalte sintético na cor branco - Amortecedores de vibração- Suporte para colocação do fone- Revestimento acústico interno com espuma Sonique Wave 25/10 na cor cinza grafite- Adaptável a qualquer audiômetro- Borracha para vedação do fio do audiômetro- Fecho de engate rápido para fechamento sob pressão da porta- Cabo de força para ligação 220V- Dimensões mínimas: 950x960x1980mmO equipamento deve ser acompanhado de equipe técnica especializada para orientar quanto à montagem e seu funcionamento.	01	Unidade	R\$ 3.858,97	R\$ 3.858,97
07	<b>CANELEIRAS</b> 1KG, 2KG, 3KG	13	Unidade	R\$ 268,97	R\$ 3.496,61
08	<b>DIVÃ BAIXO TABLADO PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO</b> Divã Baixo Tablado de Madeira revestido em courvin com espuma de 5 cm. Dados técnicos- Garantia 03 meses. Medidas 1,86 x 0,44 x 1,35m	02	Unidade	R\$ 1.138,60	R\$ 2.277,20
09	<b>ESTEIRA ELETRÔNICA</b> Esteira eletrônica profissional motor entre 1 e 2 HP por tecla, aceleração eletrônica, monitoramento de frequência cardíaca por sistema de amortecimento de impacto.	02	Unidade	R\$ 5.300,17	R\$ 10.600,34
10	<b>GONIÔMETRO</b> Instrumento feito de aço inoxidável, usado para medir o ângulo das articulações metacarpo-falageanas e interfalangeanas. O transferidor tem incrementos de 5° para uma melhor leitura. O comprimento total é de 14 cm. Medidas em polegadas e cm.	03	Unidade	R\$ 155,46	R\$ 466,38
11	<b>INFRA VERMELHO DE PEDESTAL COM LÂMPADA</b> Infra Vermelho de Pedestal sem Dimmer para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia. O Pedestal é montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto medindo 56x56 cm, dotado de 4 pés desmontáveis e com rodízios giratórios. Haste flexível, para melhor direcionamento do foco de luz. Refletor de alumínio anodizado. Altura Regulável. Interruptor incorporado ao cabo de ligação. Dados técnicos Medida Base 56x56 cm Regulável Altura Mínima 1,05m Altura Máxima 1,45m.	03	Unidade	R\$ 453,57	R\$ 1.360,71
12	<b>INFRAVERMELHO DE MESA</b> InfraVermelho de Mesa para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia, completo, com Lâmpada 110 V. Montado em base de chapa de aço pintada. Haste de sustentação flexível. Refletor de	06	Unidade	R\$ 303,40	R\$ 1.820,40



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	alumínio anodizado, distribuição de energia de forma homogênea. Interruptor incorporado ao cabo de ligação.				
13	<b>JOGO DE POLIAS MATERIAL DE CONFEÇÃO:</b> AÇO/ FERRO PINTADO; - TIPO: DUPLA COM 04 PUXADORES.	03	Unidade	R\$ 2.064,51	R\$ 6.193,53
14	<b>KINESIO TAPE</b>	35	Unidade	R\$ 53,03	R\$ 1.856,05
15	<b>KIT DE MONOFILAMENTOS P/ TESTE DE SENSIBILIDADE</b> Características Simples De Utilizar, O Kit Consiste Em Um Conjunto De Monofilamentos De Nylon, Em Seis Diâmetros Calibrados Para Exercer Forças Específicas, Entre 0,05g E 300g, Quando Aplicados Sobre A Pele. Assim, O Kit Inclui Os Filamentos "Semmes-Weinstein" Mais Indicados Para Detectar Alterações Funcionais No Pé E Na Mão.	02	Unidade	R\$ 326,41	R\$ 652,82
16	<b>MANTAS TÉRMICAS</b>	04	Unidade	R\$ 63,00	R\$ 252,00
17	<b>MARTELINHO TERAPÊUTICO</b> O martelo medidor permite avaliar a sensibilidade além dos reflexos é leve e resistente, fabricado em aço inox que garante a durabilidade do produto. Acompanha o martelo, agulha e pincel que permitem avaliar a sensibilidade além da avaliação dos reflexos. Pontas arredondadas revestidas de borracha; Peso: 88g;	03	Unidade	R\$ 55,51	R\$ 166,53
18	<b>PLATAFORMA PROPRIOCEPTERIA</b>	08	Unidade	R\$ 342,80	R\$ 2.742,40
19	<b>PRONO-SUPINADOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:</b> · Exercitador rolo e rotor de punho, para exercícios de pronosupinação e flexo-extensão de punho; · Montado em um suporte de madeira para ser fixado na parede, rolo em estrutura de madeira com regulagem de resistência; · Rotor em estrutura metálica, com empunhadura de madeira com resistência regulável; · Medidas aproximadas: 0,70 x 0,15 x 0,19.	02	Unidade	R\$ 298,08	R\$ 596,16
20	<b>PUXADOR PARA FAIXA ELÁSTICA COM TUBO INTERNO DE ALUMÍNIO, MANOPLA DE EVA, CINTA DE POLIPROPILENO.</b>	04	Unidade	R\$ 24,29	R\$ 97,16
21	<b>RAMPA DE POSTURA BAILARINA</b> Rampa de Postura Bailarina para Fisioterapia e RPG. Dados técnicos - Garantia 06 meses - Medidas 0,30 x 0,10 x 0,40cm	02	Unidade	R\$ 129,70	R\$ 259,40
22	<b>SUPOORTE DE HALTERS</b> Suporte tubular duplo para halteres em aço carbono, contém 12 prateleiras para halteres, sendo em 6 cada lado do suporte.	01	Unidade	R\$ 268,75	R\$ 268,75
23	<b>SUPOORTE PARA BOLAS</b> SUPORTE PARA BOLA FIXADO NA PAREDE COM BUCHA. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPÓX NA COR BRANCA. PINTURA ELETROSTÁTICA; FIXAÇÃO NA PAREDE; DESMONTÁVEL	10	Unidade	R\$ 66,23	R\$ 662,30
24	<b>TATAME</b>	18	Unidade	R\$ 92,20	R\$ 1.659,60
25	<b>ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA</b>	03	Unidade	R\$ 1.454,16	R\$ 4.362,48
26	<b>LASER PARA FISIOTERAPIA</b>	04	Unidade	R\$ 5.049,97	R\$ 20.199,88
<b>Valor Total R\$ 76.031,00</b>					



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



**03. K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP CNPJ N°. 09.251.627/0001-90,** com endereço na Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes, N° 88 B, Bairro: Parque Industrial, CEP: 16.075-370 Araçatuba/SP, com Valor Global de R\$ 10.420,00 (dez mil quatrocentos e vinte reais), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Balança Antropométrica Adulto – modo de operação digital.	06	Unidade	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
02	Balança Antropométrica Infantil – modo de operação digital.	02	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
03	BALANÇAS DIGITAIS ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	05	Unidade	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 10.420,00</b>					

**04. SANDRO VILMAR PIRES - ME CNPJ N°. 09.253.952/0001-91,** com endereço na Rua: João Teófilo Deucher, N° 29, Bairro: Centro, CEP: 88.680-000 Bom Retiro/SC, com Valor Global de R\$ 165.377,00 (cento e sessenta e cinco mil trezentos e setenta e sete reais), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>Computador</b> (Desktop-Básico) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e	14	Unidade	R\$ 3.190,00	R\$ 44.660,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; garantia de 12 meses.				
02	<b>ESTABILIZADOR 1000VA</b> Estabilizador de 700va; Bivolt / Saída 115v; Auto diagnóstico de partida (auto teste); Partida com zero crossing (tensão zero); Proteção contra sub e sobre tensão com desligamento e rearme automático da saída; Proteção contra surtos de tensão e sobrecorrente;	59	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 20.650,00
03	<b>HD EXTERNO 1TB</b>	5	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
04	<b>IMPRESSORA Multifuncional</b> ISO Laser comparável, modo profissional Até 22 ppm, ISO Laser comparável, modo profissional Até 34 ppm, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) Até 30.000 páginas TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO Jato de Tinta Térmico DRIVERS DA IMPRESSORA INCLUÍDOS GUI HP PCL 3; HP PCL 3 melhorado MONITOR LCD de 2,65" (6,75 cm) com estrutura TouchSmart VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1,2 GHz NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo) RECURSO HP EPRINT Sim CAPACIDADE SEM FIOS Sim, WiFi 802.11 b/g/n incorporada CONECTIVIDADE, PADRÃO 1 USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos USB 3.0; 1 host USB; 1 Ethernet; 1 Wi-Fi 802.11b/g/n; 1 Sem fio 802.11b/g/n; 2 portas de modem RJ-11 CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS Suporta Unidade portátil MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO Bandeja de entrada de 250 folhas, Bandeja para papel comum de 250 folhas, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Automático TAMANHOS DE MÍDIA SUPTADOS A4; A5; A6; B5 (JIS); Envelope (DL, C5, C6, Chou #3, Chou #4); Cartão (Hagaki, Ofuku Hagaki); A3 ALIMENTAÇÃO Tensão de entrada: 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50 a 60 Hz	9	Unidade	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
05	<b>IMPRESSORA Multifuncional</b> ISO Laser comparável, modo profissional Até 22 ppm, ISO Laser comparável, modo profissional Até 34 ppm, CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4)Até 30.000 páginasTECNOLOGIA DE IMPRESSÃOJato de Tinta Térmico DRIVERS DA IMPRESSORA INCLUÍDOSGUI HP PCL 3; HP PCL 3 melhoradoMONITORLCD de 2,65" (6,75 cm) com estrutura TouchSmartVELOCIDADE DO PROCESSADOR1,2 GHzNÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo)RECURSO HP EPRINTSimCAPACIDADE SEM FIOSim, WiFi 802.11 b/g/n incorporadaCONECTIVIDADE, PADRÃO1 USB 2.0 com compatibilidade com dispositivos USB 3.0; 1 host USB; 1 Ethernet; 1 Wi-Fi 802.11b/g/n; 1 Sem fio 802.11b/g/n; 2	16	Unidade	R\$ 2.300,00	R\$ 36.800,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	portas de modem RJ-11 CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS Suporta Unidade portátil MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL, PADRÃO Bandeja de entrada de 250 folhas, Bandeja para papel comum de 250 folhas, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO Automático TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADA A4; A5; A6; B5 (JIS); Envelope (DL, C5, C6, Chou #3, Chou #4); Cartão (Hagaki, Ofuku Hagaki); A3 ALIMENTAÇÃO Tensão de entrada: 100 a 240 VCA (+/- 10%), 50 a 60 Hz	52	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 18.200,00
06	<b>MODULO ISOLADOR 1000W</b>				
07	<b>MONITOR 21.5 POLEGADAS LED - CONFIGURAÇÃO MÍNIMA</b> Screen Size: 21.5; Resolução: 1920 x 1080 Full HD; Dynamic Contrast Ratio: 5000000 : 1; Brilho: 250 cd/m²; Power Consumption (Max.): 45 W; DVI Audio In (Mini Jack) 1 (Common use for PC Audio in) HDMI;	12	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
08	<b>NOTEBOOK COM PROCESSADOR core i5, 4GB MEMÓRIA RAM, HD SATA 500GB, SAIDAS (VGA, 03, REDE RJ45), GRAVADORA CD/DVD, WIRELESS E BATERIA DE LITHIUM-LON COM 04 (QUATRO) CÉLULA. TAMANHO MÍNIMO DA TELA: 14" (QUATORZE POLEGADAS)</b>	4	Unidade	R\$ 3.296,75	R\$ 13.187,00
09	<b>O scanner de documentos AD215W</b> , modelo compacto que possui apenas 30 centímetros de comprimento e 1,4kg, o que o faz ser um scanner de fácil transporte para qualquer local que seja necessário. Ele também possui um design inovador na badeja de entrada do ADF e um scanner de cartão em uma unidade mais compacta, além de possuir Wi-Fi para facilitar o envio de imagens para um computador ou smartphone. Com série AD215W digitaliza ambos os lados de uma folha diretamente para arquivos PDF, PDF pesquisável, JPEG, ou para aplicações de escritório como o Word ou o Excel com um toque de um botão. Reconhecer automaticamente o tamanho de cada documento, detecta e corrige a inclinação, e mostra imagens em sua orientação adequada. Além disso, a imagem digitalizada pode ser enviada diretamente para seu destino especificado, incluindo e-mail, impressora, aplicativo de software de edição de imagem, ou mesmo um servidor de nuvem, como o Google Drive ou Microsoft Share Point. Com um módulo Wi-Fi. Velocidade de digitalização de até 20 ppm e 40 ipm através do alimentadpr automático de documentos com capacidade de acomodar até 20 folhas.	3	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
10	<b>ROTEADOR PARA WIFI COM 02 ANTENAS</b>	23	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 2.530,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 165.377,00</b>					

05. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ N°. 09.485-574/0001-71, com endereço na Avenida Hugo Bezerra, N° 181, Bairro: Barroso, CEP: 60.862-730 Fortaleza/CE, com Valor Global de R\$ 137.970,77 (cento e trinta e sete mil novecentos e setenta reais e setenta e sete centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	<b>ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL</b>	01	Unidade	R\$ 569,00	R\$ 569,00
02	<b>CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO/N° DE SAÍDAS</b>	02	Unidade	R\$ 1.456,88	R\$ 2.913,76



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COMPRESSOR/4 SAÍDAS, POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP SUPORTE COM RODÍZIOS (NÃO POSSUI)				
03	CUBA RETANGULAR	06	Unidade	R\$ 56,00	R\$ 336,00
04	DEA PORTÁTIL	03	Unidade	R\$ 7.099,49	R\$ 21.298,47
05	DETECTOR FETAL, tipo portátil, tecnologia digital.	10	Unidade	R\$ 609,00	R\$ 6.090,00
06	Eletrcardiógrafo - nº de canais 03, bateria interna, memória, tecla LCD, suporte com rodízios, laudo interpretativo, software para exame em computador.	01	Unidade	R\$ 11.040,00	R\$ 11.040,00
07	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, material de confecção tecido em algodão, tipo de feixe metal.	14	Unidade	R\$ 76,74	R\$ 1.074,36
08	ESFIGNOMENOMETRO ADULTO TECIDO EM ALGODÃO COM FECHO EM VELCRO	43	Unidade	R\$ 68,49	R\$ 2.945,07
09	ESTETOSCÓPIO ADULTO, tipo duplo, auscultador aço inoxidável.	52	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 3.692,00
10	ESTETOSCOPIO DE PINAR	10	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 700,00
11	INALADOR PORTATIL	04	Unidade	R\$ 129,00	R\$ 516,00
12	KIT OXIGÊNIO PORTATIL - Cor: Verde - Rodas - Tecido 100% poliamida - Alças para Transporte - Divisórias específicas para armazenar itens - Bolso pequeno armazenamento - Cilindro de oxigênio em alumínio	06	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
13	LANTERNA CLÍNICA, MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO, TIPO LED	16	Unidade	R\$ 79,40	R\$ 1.270,40
14	LANTERNA COMPACTA PROFISSIONAL POLICE RECARREGAVEL 390.000 LUMENS LED Q5 9,30CM	103	Unidade	R\$ 129,35	R\$ 13.323,05
15	LARINGOSCOPIO ADULTO	12	Unidade	R\$ 500,40	R\$ 6.004,80
16	LARINGOSCOPIO INFANTIL	12	Unidade	R\$ 500,40	R\$ 6.004,80
17	NEBULIZADOR PORTATIL ULTRASSONICO, 01 SAÍDA SIMULTANEA	09	Unidade	R\$ 244,00	R\$ 2.196,00
18	NEGATOSCOPIO COM LAMPADA FLUORESCENTE/ 02 CORPOS	01	Unidade	R\$ 575,00	R\$ 575,00
19	NEGATOSCÓPIO TELA DE VIDRO JATEADO; DISPENSADOR DE LUZ EM ACRÍLICO LEITOSO; FIXAÇÃO EMBUTIDA DE RADIOGRAFIA MEDIDAS: 300MMX390MMX110MM;110V 60HZ.	01	Unidade	R\$ 405,00	R\$ 405,00
20	OFTALMOSCOPIO 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES	05	Unidade	R\$ 722,00	R\$ 3.610,00
21	OTOSCOPIO SIMPLES FIBRA OPTICA/HALÓGENA - XENON, COM 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	06	Unidade	R\$ 368,76	R\$ 2.212,56
22	OXÍMETRO DE PULSO - TIPO: PORTÁTIL ( DE MÃO ), SENSOR DE SPO2 MÍNIMO DE 03	15	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
23	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	03	Unidade	R\$ 177,00	R\$ 531,00
24	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)	03	Unidade	R\$ 188,00	R\$ 564,00
25	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação de Led, haste flexível.	04	Unidade	R\$ 523,00	R\$ 2.092,00
26	MONITOR MULTI PARAMETROS	04	Unidade	R\$ 9.101,00	R\$ 36.404,00
27	Refletor E-40 250w (NÃO ACOMPANHA LÂMPADA) Refletor para amplificar a potência de lâmpadas e melhorar a iluminação. Produzidos em alumínio e vidro perfeito para iluminação de exteriores. Serve para qualquer lâmpada com bocal E-40 Especificações Técnicas Uso: Externo e interno Material: Alumínio e Vidro. Potência máxima da lâmpada: 250W. Peso: 1 Kg (aproximadamente). Potência Máxima: 250w. Medidas: largura:29cm, altura:23cm, profundidade:13cm	10	Unidade	R\$ 117,85	R\$ 1.178,50



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



<p>APLICAÇÃO: Pode ser Instalado em Área Externa. ( Resistente a Chuva e Umidade ).Pode ser instalados em: INDÚSTRIAS, COMÉRCIOS, ENTRADAS de GARAGENS, GALPÕES, ESTACIONAMENTOS, ENTRADA DE PRÉDIO, ÁREA de MONITORAMENTO de CÂMERAS, entre outras aplicações</p>				
<b>VALOR TOTAL R\$ 137.970,77</b>				

06. ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU CNPJ N°. 00.463.305/0001-30, com endereço na Avenida José Bernardino, N° 550, Bairro: Alto da Alegria, CEP: 63.180-000 Barbalha/CE, com Valor Global de R\$ 44.449,96 (quarenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos), conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BANQUETA GIRATORIA CROMADA	05	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
02	BIOMBO, material de confecção aço/ferro pintado rodízios possui tamanho triplo.	07	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00
03	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, material de confecção aço/pintado, apoio do braço aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	12	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
04	Cadeira para Coleta de Sangue: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL	02	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 420,00
05	CARRO DE CURATIVOS, material de confecção aço inoxidável, capacidade mínimo de 200 litros, com acessórios (balde e bacia)	05	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
06	Carro Maca Simples – Aço inoxidável, suporte de soro, grades laterais, acessórios: colchonete	10	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
07	MACA PARA ATENDIMENTO Indicações Utilizado Por Todos Os Profissionais De Saúde Para Tratamentos E Exames Gerais. Características Revestido Em Courvin; Peso Limite Suportado: 135 Kg; O Produto É Desmontável; Estrutura De Ferro Orifício Para O Rosto Garantia: 12 Meses. Registrado Na Anvisa	06	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
08	MESA AUXILIAR	04	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 480,00
09	MESA DE MAYO, material de confecção aço inoxidável.	12	Unidade	R\$ 285,83	R\$ 3.429,96
10	Mesa ginecológica – material de confecção aço/ferro pintado, posição do leito móvel.	04	Unidade	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
11	MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA	01	Unidade	R\$ 10.900,00	R\$ 10.900,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 44.449,96</b>					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 31 de Julho de 2019.

Karla Geanny Saraiva Costa  
Secretária de Saúde  
Tabuleiro do Norte - CE  
Portaria 924/2017

**KARLA GEANNY SARAIVA COSTA**  
**SECRETÁRIA DE SAÚDE**